СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
РЕШЕНИЕ
от 5 сентября 2017 г. № 10

О результатах проведения проверок сведений, предоставляемых муниципальными служащими органов местного самоуправления города Кургана, а также лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год и сведений о размещении информации в сети «Интернет»
О соблюдении муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, и итогах деятельности должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2016 году

	В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, заслушав и обсудив информацию Главы города Кургана, управляющего делами Администрации города Кургана и председателя Контрольно-счетной палаты города о результатах проведения проверок сведений, предоставляемых муниципальными служащими органов местного самоуправления города Кургана, а также лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год и сведений о размещении информации в сети «Интернет» и о соблюдении муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, и итогах деятельности должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2016 году,  Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. Курганской городской Думе продолжить осуществление мониторинга исполнения депутатами Курганской городской Думы требований законодательства Российской Федерации о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов семьи
(срок – постоянно).
3. Рекомендовать Администрации города Кургана, Курганской городской Думе, Контрольно-счетной палате города Кургана:
3.1 результаты проверки сведений, предоставляемых муниципальными служащими органов местного самоуправления города Кургана, а также лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год и сведений о размещении информации в сети «Интернет», проводимой органами прокуратуры, рассмотреть на заседаниях комиссий и принять соответствующие решения
(срок – III квартал 2017 г.);
3.2 своевременно проводить работу по осуществлению проверок достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, а также гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Кургана о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей
[bookmark: _GoBack](срок – ежеквартально).
4. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 01.12.2017 г.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Кургана, Курганскую городскую Думу, Контрольно-счетную плату города Кургана.

Председатель Совета,
Глава города Кургана                                                                     С.В. Руденко